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Młodzieżowa Rada Miasta Koszalina wybrana
Koszalin wybrał nową, XII kadencję Młodzieżowej Rady Miasta. W głosowaniu, które
odbyło się 20 listopada 2025 r., o mandaty ubiegało się 53 kandydatów z 16 szkół
ponadpodstawowych oraz dwóch koszalińskich uczelni publicznych. Ostatecznie wybrano
28 młodzieżowych radnych, w tym 11 dziewcząt.
Do udziału w wyborach zaproszono 19 szkół. W trzech z nich wyborów nie
przeprowadzono. Po raz pierwszy w historii wyborów do MRM swoje przedstawicielstwo
uzyskali studenci Politechniki Koszalińskiej i Państwowej Akademii Nauk Stosowanych, a
także uczniowie Zespołu Szkół nr 12 oraz Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego.
Uprawnionych do głosowania było 10 050 uczniów i studentów, z czego do urn poszło 3
757 osób. Frekwencja wyniosła 37,38%. Najwyższe zaangażowanie odnotowano w IV
Prywatnym LO (Czaplówka) – 89,58%, a najniższe w Politechnice Koszalińskiej – 2,17%.
Największe poparcie zdobyli:

Grzegorz Szot (ZS nr 1) – 295 głosów,
Wiktoria Kowalczyk (ZS nr 1) – 275 głosów,
Martyna Kowalczyk (V LO) – 185 głosów,
Igor Zawodniak (ZS nr 10) – 176 głosów.

Pierwszą sesję Młodzieżowej Rady Miasta XII kadencji zwoła i poprowadzi Prezydent
Koszalina, Tomasz Sobieraj. Odbędzie się ona 11 grudnia – wówczas młodzieżowi radni
złożą ślubowanie i wybiorą przewodniczącego. Kadencja potrwa do 31 października 2027 r.
Odrobina historii:
W tym roku mija 30 lat od powołania przez Radę Miejską pierwszej Młodzieżowej Rady
Miasta. Koszalin był jednym z pionierów młodzieżowego samorządności w Polsce. Po
dziesięcioletniej przerwie MRM wraca do miasta w nowym składzie, ostatnie wybory
przeprowadzono bowiem w 2015 r.
Prezydent Tomasz Sobieraj podsumował wybory słowami:
„Cieszę się, że z sukcesem powołaliśmy Młodzieżową Radę Miasta – dziękuję wszystkim
kandydatom za odwagę i zaangażowanie w kampanię, którą z zainteresowaniem
obserwowałem. Wybranym gratuluję i liczę na współpracę, długie rozmowy o Koszalinie
oraz pomysły, których już nie mogę się doczekać.”
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